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ANNOTATSIYA 

Ta’limda pedagogik texnologiyalarning asosiy maqsadi o’qitish tizimida 

o’quvchini dars jarayonining markaziga olib chiqish, o’quvchilarni o’quv 

materiallarini shunchaki yod olishlaridan, avtomatik tarzda takrorlashlaridan 

uzoqlashtirib, mustaqil va ijodiy faoliyatini rivojlantirish, darsning faol ishtirokchisiga 

aylantirishdir. O’quvchilar bu mavzudan oldin kompleks son, uning ustida amallar, 

kompleks sonni tasvirlash, kompleks sonning trigonometrik ko’rinishi kabi qator 

tushunchalar bilan tanishdilar. Bu mavzularni takrorlab olish uchun “Klassik juftliklar” 

yoki “Aqliy hujum” yoki “Tushunchalar ta’rifi” metodlaridan foydalanish mumkin. 

o’quvchilarga “Tushunchalar ta’rifi” metodini qo‘llanilgan. 

Kalit so‘zlar: “Klassik juftliklar”, “Aqliy hujum”, “Tushunchalar ta’rifi”, o’zini 

o’zi anglash. 

АННОТАЦИЯ 

Основная цель педагогических технологий в образовании состоит в том, 

чтобы в системе обучения вывести учащегося в центр процесса урока, 

отодвинуть учащихся от простого запоминания учебного материала, 

автоматического повторения, развить их самостоятельную и творческую 

деятельность, сделать активными участниками урока. Перед этой темой 

читатели познакомились с рядом понятий, таких как комплексное число, 

действия над ним, описание комплексного числа, тригонометрическое 

представление комплексного числа. Методы “классических пар” или “мозгового 

штурма” или “определения понятий” могут быть использованы для повторения 

этих тем. к учащимся была применена методика “определение понятий”. 
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Kirish. 

Ta’lim – insonning tevarak-atrofdagi olam qiyofasini yaratish yoki tarbiya va 

ta’limning jamiyat va davlat manfaatlariga yo‘naltirilgan faoliyatidir. Bugungi kunda 

ta'limning ustuvor yo'nalishlarining o’zgarishi, uning bozor iqtisodiyoti sharoitida 

o'zini o'zi anglash va barqaror ijtimoiy ta'minot vositasi sifatida shaxsning ta'limga 

bo'lgan ehtiyojlariga qaratilishi munosabati bilan kasb-hunar ta'limiga quyidagi ta'rifni 

berish mumkin: Kasbiy ta'lim - bu kasbiy ta'lim va ta'lim, kasbiy rivojlanish va shaxsni 

rivojlantirish jarayoni va natijasidir. “Bu kasbiy mehnat faoliyati inson, uning ruhiyati, 

intilishi, xarakteri va butun hayot tarzida iz qoldiradi”. (A.M. Novikov) Inson mehnat 

faoliyati ko'nikmalarini ta'lim orqali egallaydi. Shu bois, o’quvchilarini yoshlikdan 

fanga qiziqtirib bilim berish lozim. Har bir o’quvchi o’rganayotgan fani nima uchun 

kerak ekanligini, hayotda qayerlarga ishlata olishini, aynan nima uchun bu fanni 

o’rganayotganini o’qituvchi tomonidan o’quvchiga o’rgatilishi lozim. Rivojlanayotgan 

dunyoda ilmsiz hech kimga aylanishini, o’qimishli inson doimo qadrlanishini o’quvchi 

ongiga singdirish orqali o’quvchilarni to’g’ri yo’lga boshlash o’qituvchining ustuvor 

vazifalaridan biri hisoblanadi. Shaxsning o’zini o’zi anglash, o’zini namoyon qilish va 

o’zini o’zi tasdiqlash vositasi sifatida ta’lim xizmat qiladi. Ta’lim - insonning fan va 

madaniyat olamiga kirishining optimal va intensiv yo'lidir. Inson tarbiya jarayonida 

madaniy qadriyatlarni egallaydi. Oila - madaniyat tashuvchisi. Inson tarbiya va tarbiya 

jarayonida sivilizatsiya, jamiyat va inson taraqqiyoti uchun tarixiy ahamiyatga ega 

bo‘lgan ijtimoiy-madaniy me’yorlarni o‘zlashtiradi. Turli ijtimoiy-siyosiy sharoitlarda 

ta'lim yangi ijtimoiy g'oyalar va tarixiy an'analarda mujassamlangan oldingi avlod 

ideallari o'rtasida barqarorlashtiruvchi omil bo'lib xizmat qiladi. Shu sababli, ta'lim 

tarixiy va ijtimoiy tajribani takrorlash va uzatish jarayonini saqlab qolish va shu bilan 

birga yosh avlod ongida yangi siyosiy va iqtisodiy voqeliklarni, ijtimoiy va madaniy 

rivojlanishning yangi ko'rsatmalarini mustahkamlash imkonini beradi. Binobarin, 

jamiyat va davlat taraqqiyotidagi har bir ijtimoiy-iqtisodiy formatsiya va madaniy-
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tarixiy bosqich o‘ziga xos ta’lim tizimi, xalq, millat uchun esa – ta’lim tizimi bilan 

tavsiflanadi. 

 

Adabiyotlar tahlili. 

[1] maqolada ta’lim tizimida “Muammoli ta’lim” texnologiyalaridan 

foydalangan holda o‘quv mashg‘ulotlari samaradorligini oshirish haqida ma’lumotlar 

keltirilgan. O‘quv mashg’ulotlari jarayonida talabalarning bilish faoliyatini 

faollashtirish, ta’lim jarayonini o‘yin, mehnat faoliyati bilan uyg‘unlashtirish, 

o‘qituvchi (pedagog) tomonidan muammoli metodlardan o‘z o‘rnida samarali 

foydalanish ko‘nikmasiga ega bo‘lishni keng qo‘llash, shuningdek, ta’lim jarayonini 

umumiy kasb mahoratini shakllantirishga yo‘naltirilgan fanlararo modullardan 

foydalangan holda tashkil etish haqida fikr yuritilgan. 

[2] maqolada o‘quv jarayonlarida muammoli ta’lim texnologiyalarini tashkil 

etish va boshqarish, muammoli ta’lim uslublari-o‘quvchilarning muammoni to‘liq 

tushunib yetishiga erishish, ularni hal eta olishga o‘rgatish ijodiy tafakkuri va ijodiy 

qobiliyatlarini o‘stirishdan iborat ekanligi qayd qilingan. 

[3] maqolada ta’lim tizimida Smart-auditoriyadan foydalangan holda o‘quv 

mashg‘ulotlari samaradorligini oshirish haqida ma‘lumotlar keltirilgan. O‘quv 

mashg‘ulotlari jarayonida o‘quvchilarni bilimlarini baholashning zamonaviy 

uslublarini joriy qilish, shu jumladan raqamli o‘quv vositalari va masofaviy ta’lim 

shaklini keng qo‘llash, shuningdek, ta’lim jarayonini umumiy kasb mahoratini 

shakllantirishga yo‘naltirilgan fanlararo modullardan foydalangan holda tashkil 

etilganligi qayd qilingan. 

[4] maqolada muallif ijtimoiy-gumanitar yo‘nalishdagi bakalavrlarni 

tayyorlashda matematik fanlar bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlar o‘tkazish bo‘yicha 

metodik tavsiyalarni ko‘rib chiqqan, ular ijtimoiy-gumanitar yo‘nalishdagi 

bakalavrlarning psixologik xususiyatlarini hisobga olishni o‘z ichiga olgani qayd 

qilingan. Darslar, individual maslahat shakli asosida talabalarga qiyinchiliklarni 

yengishda pedagogik yordam ko‘rsatishdan iboratligi tushuntirilgan. 
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[5] maqolada oliy ta’lim muassasalarida metematika fanlaridan talaba yoshlar 

mustaqil va ijodiy tafakkurini rivojlantirishga oid tavsiyalar Matematik analiz fani 

misolida ishlab chiqilgan. 

[6] maqolada dastlab oliy ta’lim muassasalarida o‘quv jarayonini masofaviy 

ta’lim tizimining asosiy tamoyillari va texnologiyalari haqida ma’lumotlar keltirilgan. 

Barcha ta’lim turlari kabi masofaviy ta’limning ham har xil modellari mavjudligi qayd 

qilingan. Ta’limning an’anaviy turi va masofaviy ta’limning turli modellarini 

kelgusidagi rivojlanish istiqbollarini belgilash maqsadida tajriba-sinov ishlari amalga 

oshirilgan. 

[7] maqolada oliy o‘quv yurtlarida oliy matematika fanini o‘qitishda zamonaviy 

ta’limning interfaol usullaridan biri bo‘lgan “Kichik guruhlarda ishlash 

metodikasi”dan foydalanish bo‘yicha fikr-mulohazalar bayon etilgan. Bu metodning 

tuzilishi va qo‘llanilishi “Matritsalar va ular ustida amallar” mavzusini o‘qitish 

misolida bayon etilgan. Shuningdek, matritsalar nazariyasining ilmiy yangiligi ko‘rib 

chiqilgan, bu mavzuning boshqa fanlar uchun dolzarbligini asoslash uchun ishlatilishi 

ko‘rsatib berilgan. Usulni qo‘llashning afzalliklari va kamchiliklari ham muhokama 

qilingan. 

[8] maqola matematika darslarida buyuk allomalar merosidan foydalanish 

muammolarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Zamonaviy maktablarda matematika 

darslarining turli shakllarini tashkil etishda buyuk ajdodlarimizning boy merosidan 

foydalanish bo‘yicha tavsiyalar berilgan. Al-Xorazmiy, Umar Xayyom, Al-Farg‘oniy 

asarlaridan misollar keltirilib, ular faoliyati haqida ma’lumotlar keltirilgan. Beruniy, 

Umar Xayyom, At-Tusiy asarlaridan foydalanish va ularning hisoblash ishlaridan 

geometriya fanini o‘qitishda foydalanish haqida ham ma’lumotlar berilgan. 

[9] maqolada bir qator nazariy va mantiqiy asoslarni beradi, ularsiz ko‘rsatkichli 

tenglamalar va tengsizliklarni to‘g‘ri yechish mumkin emasligi qayd qilingan. 

Ko‘rsatkichli tenglamalar va tengsizliklarning tipik variantlari, shuningdek, bunday 

muammolarni hal qilish bo‘yicha ko‘rsatmalar berilgan. Bunday tenglamalar va 

tengsizliklarni to‘g‘ri o‘zgartirish va hal qilish imkonini beradigan foydali uslubiy 

maslahatlar bilan birga ko‘plab muammolarning yechimlari ko‘rsatilgan. Muayyan 
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tenglamani (tengsizlikni) yechish uchun zarur bo‘lgan minimal nazariy bilimlar 

berilgan. 

[10-50] maqolalar ta’lim muassasalarida matematika fanlarini interfaol usullar 

va ta’lim texnologiyalaridan foydalanib o‘qitish metodikasiga bag‘ishlangan. 

Qo‘llanilgan medodlarning tavsifi, ularning yutuq va kamchiliklari ochib berilgan 

hamda mavzuga mos metodlarni tanlash orqali asoslab berilgan. 

 

Asosiy qism. 

O’quvchilar bu mavzudan oldin kompleks son, uning ustida amallar, kompleks 

sonni tasvirlash, kompleks sonning trigonometrik ko’rinishi kabi qator tushunchalar 

bilan tanishdilar. Bu mavzularni takrorlab olish uchun “Klassik juftliklar” yoki “Aqliy 

hujum” yoki “Tushunchalar ta’rifi” metodlaridan foydalanish mumkin. o’quvchilarga 

“Tushunchalar ta’rifi” metodini qo’llasak, quyidagicha berishimiz mumkin: 

Kompleks sonning haqiqiy qismi deb…  

Kompleks sonning mavhum qismi…  

O’zaro teng kompleks sonlar…  

Kompleks sonning qo’shmasi…  

Kompleks soning moduli…  

Kompleks sonning argumenti…  

 

va hokozo bir qancha savollar shu yo’sinda beriladi, o‘quvchilar esa bu savollarga 

javob berish orqali o’tilgan mavzularni yana bir bor esga oladilar. Yoki “Klaster 

juftliklar” metodini ham qo’llash mumkin, ya’ni bu metodda o’quvchilarga 

kartochkalar tarqatiladi. O’quvchilar bu kartochkalarni qaysilari bir-biri bilan juflik 

hosil qilishini o’tgan mavzularidagi ma’lumotlardan foydalanib aniqlaydilar. 

1. kompleks sonning muduli 

nimaga teng? 

A) 9-3i 

2.  komplek sonning argumentini 

toping. 

B)  
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3.  kompleks 

sonlarning yig’indisi nimaga teng? 

C)0 

4. Muavr formulasi? D)  

5.  komples sonlar 

ko’paytmasini toping 

E)  

6.  kompleks sonning haqiqiy qismi 

nimaga teng? 

F)  

7.  kompleks sonni trigonometric 

ko’rinishda ifodalang 

G)  

8.  kompleks 

sonlarning bo’linmasini toping 

H)

 

 

O’tilgan mavzular shu asnoda takrorlanib olingach yangi mavzuga o’tamiz. Yangi 

mavzu bayoni: 

 ko’rinishdagi kompleks sondan kvadrat ildiz chiqarish uchun 

izlanayotgan kompleks sonning  bilan argumentini esa  bilan belgilaymiz va 

quyidagini yozamiz: 

 

Tenglikning ikkala tomonini kvadratga ko’tarib, 

 

 ekanidan   

Demak, izlayotgan kompleks sonimiz 

 

Formula o’rinli,  ga butun qiymatlarni berib, turli ildizlarini topamiz.  

Misol:  kompleks sondan kvadrat ildiz chiqaramiz. 
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n=0 da     n=1 da    kabi kvadrat ildizlar topiladi. Demak, 

bundan shuni xulosa qilsak bo’ladiki,  

 

Bunda  gacha qiymatlarni qabul qila oladi. Bu formula 

orqali o’quvchilar ixtiyoriy darajani hisoblashlari mumkin bo’ladi. 

Dars so’ngida o’quvchilar mavzuni qay tarzda o’zlashtirganliklarni aniqlash uchun 

quyidagi misollar bilan aniqlash mumkin: 

  

 

  

 

Xulosa. 

O’quvchilarga matematika fanining ahamyatini, hayotimizning har jabhasida 

undan foydalanishimizni, matematikaning boshqa fanlar bilan chambarchas 

bog’liqligini o’quvchilar ongiga singdirmog’imiz lozim. Matematika barcha fanlar 

uchun poydevor sanaladi. Bu fanni mukammal o’zlashtirgan inson ko’pgina fanlarni 

bemalol o’rgana oladi. O’quvchilarga matematikaning har bir mavzusini hayotiy o’zi 

guvoh bo’lgan misollar bilan tushuntirib borish lozim, shu yo’l bilangina yosh 

o’quvchilarni matematika faniga qiziqtira olish mumkin. 
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